- 1 -

令和２年 第４回 伊丹市教育委員会 臨時会 会議録

１． 日 時   令和２年(２０２０年)１１月１３日（金）午後３時００分〜午後３時３０分

２． 場 所   伊丹市立総合教育センター ２階 講座室

３． 出席者   ＜教育委員会＞

教育長      木下  誠    教育委員     瀧川 光治

教育委員     江原 礼子    教育委員     川﨑かおり

教育委員     太田 洋子

＜事務局＞

４． 欠席者    なし

５． 傍聴人     なし

６． 議 事

（１）開会宣言  木下教育長（午後３時００分）

（２）日程報告    木下教育長より次のとおり会議を進める旨の発議があり、全委員はこれ

を了承。

日程第 １ 議案第４９号の審議

日程第 ２ 議案第５０号の審議

木下教育長より「日程第１については、意思形成過程における案件である

ため、日程第２については、人事に関する案件であるため、地方教育行政の

組織及び運営に関する法律第１４条第７項の規定に基づき非公開にしたい

と思いますが、よろしいでしょうか」との発議があり、全委員はこれを了承。

教育総務部長    馬場 一憲  こども若者企画課長  岸本 哲也

学校教育部長    早﨑 潤  子育て支援課長   橋本 佳子

こども未来部長   大野 浩史  幼児教育推進課長  矢田貴美代

生涯学習部長      村田 正則  教育保育課長    大村 寿一

こども未来部参事  岡田 章  こども発達支援センター所長  岡本 綾子

学校教育部副参事兼学校指導課長  廣重久美子  社会教育課長    佐藤 直子

職員課長      福本 恭  スポーツ推進課長  古結 孝広

総合教育センター主幹  永嶺 香織  図書館長      中田 正仁

保健体育課長     中江 洋忠  教育政策課長    石田 亮一

市立伊丹高等学校教頭   下浦 広明  教育政策課主任   中谷 克也

市立伊丹高等学校事務長  米谷 智  教育政策課主任   寺内 みこ

- 2 -

日程第１及び日程第２は非公開の秘密会となる。

（３）議案第４９号の審議（日程第１）

秘密会での審議の後、全委員一致で、議案第４９号「伊丹市立稲野公園運動施設の指

定管理者の指定の申出について」を可決。

（４）議案第５０号の審議（日程第２）

秘密会での審議の後、全委員一致で、議案第５０号「令和３年度教職員人事異動方針

の策定について」を可決。

（５）閉会宣言

木下教育長（午後３時３０分）

上記のとおり会議の要旨を記録し、ここに署名押印する。

伊丹市教育長 木下 誠

伊丹市教育委員会委員 江原 礼子